jasmani terlebih lagi kebutuhan rohani.

Apabila kita kembali membuka lembaran sejarah Islam, maka

keberhasilan dakwah Islam melalui ajaran tasawuf dapat dilihat pada

perjuangan sebuah kerajaan Islam yang pernah jaya di Persia Iran, yaitu

kerajaan Syafawi yang berkuasa pada tahun 907 H/1501 M, semula

nama kerajaan ini merupakan nama dari suatu perkumpulan yang

menekuni bidang keagamaan lalu berkembang menjadi gerakan politik.

Pendiri gerakan ini adalah Syekh Syafi al-Din (1252-1334) dan

selanjutnya nama Syafawi itu tetap dipertahankan sampai gerakan itu

berhasil mendirikan kerajaan (A.